CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****
REQUERIMENTO N. 2510/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, extensivo à Secretaria de Infraestrutura, solicitando providências quanto ao
recapeamento asfáltico da Rua Circular,  localizada no Bairro Santa Helena,  pois a  referida via
encontra-se em estado de deterioração, com buracos e fissuras, o que tem causado transtornos aos
moradores e motoristas que por ali  trafegam. A condição precária do asfalto não só dificulta  a
mobilidade, como também aumenta os riscos de acidentes, colocando em perigo a segurança dos
transeuntes e comprometendo a qualidade de vida da comunidade local.

Portanto,  solicito  que  sejam  tomadas  as  devidas  providências  para  a  execução  do
recapeamento asfáltico da Rua Circular, visando a melhoria da infraestrutura urbana e o bem-estar
da população.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 20 de agosto
de 2024.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA 15  votos
REPROVADA  _ votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em  20/08/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
74

80

		2024-10-17T10:55:41-0300

		2024-10-17T10:55:43-0300

		2024-10-17T10:55:45-0300